
D.R.A. n. 4163
REPUBBLICA  ITALIANA

  REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
  DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

_________________________

IL  DIRIGENTE DELL'AREA 1/AFFARI GENERALI

VISTO     lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE     le norme sulla Contabilità di Stato;
VISTI      i DD.PP.RR. nn. 635 e 637 del 30/08/1975;
VISTA    la circolare n.2 del 26/01/2015 dell'Assessorato Regionale dell'Economia in attuazione del D.Lgs.
23 giugno 2011 n. 118 e ss. mm. e ii.;
VISTA     la legge n. 136 del 13/08/2010;
VISTE    la legge regionale n. 7 del 21.05.2019 integrata dalla legge regionale n.13 del 07.07.2020; l'art. 9
della L.R. n.9 del 15.04.2021 “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021. Legge di stabilità
regionale”, le Circolari n.11 del 01.07.2021 e n.17 del 10.12.2021 del Dipartimento regionale  Bilancio e Te-
soro, Ragioneria Generale della Regione;
VISTA      la L.R. 25 maggio 2022 n. 14 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2022-
2024”, pubblicato nella GURS n. 24 p.I del 28/05/2022; 
VISTA la Deliberazione n. 265 del 30/05/2022 con la quale la Giunta regionale ha approvato il documento
tecnico di accompagnamento e il bilancio gestionale per il triennio 2022-2024, a seguito della pubblicazione
delle LL.RR.n. 13 del 25/05/22 (Legge di Stabilità) e L.R. n. 14 del 25/05/2022 (Legge di Bilancio);
VISTO   il D.P.R. n. 4733 del 10/12/2021 con il quale è stato conferito al Dottor Calogero Franco Fazio
l'incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  regionale  dei  Beni  Culturali  e  Identità  Siciliana,  in
attuazione della Delibera della Giunta Regionale n. 505 del 02/12/2021, nonché la nota prot. n. 63809 del
20/12/2021, relativa alla presa di servizio;
VISTO   il DDG n. 2957 del 08.09.2021 con il quale è stato conferito alla dott.ssa Denise Gargano l'incarico
di  Dirigente  Responsabile  dell'Area  1-Affari  Generali  del  Dipartimento  Regionale  dei  Beni  Culturali  e
dell'Identità Siciliana; 
VISTO  il DDG n. 9574 del 23/12/2021 con il quale il Dirigente Generale delega alla firma degli atti di
competenza in ordine alle funzioni assegnate allo stesso Dirigente Generale dall'art. 7, c.1, L.R. 10/2000,
lettera “f”, la scrivente Dirigente dell'Area 1 AA.GG.; poteri di spesa e di acquisizione delle entrate per il
capitolo di spesa della rubrica di bilancio del Dipartimento BB.CC. e I.S. assegnati, nonché i capitoli alla
rubrica “Gabinetto e Uffici di diretta collaborazione all'opera dell'Assessore”;
VISTA  la nota prot. n.0000569 U.O.1 del 29/03/2022 con la quale il Parco Archeologico di Tindari trasmet-
te l'avviso di pagamento n. 0000897 del 29/03/2022 del Comune di Patti (ME), riguardante l'acconto TARI
anno 2022, di € 815,00 per i locali in uso al Parco Archeologico di Tindari, con sede in Patti (ME), Via Tea -
tro Greco;
RAVVISATA  la  necessità  di  impegnare  sul capitolo  379705  -  E.F.  2022  –  Codice  SIOPE
U.1.02.01.06.001 - la somma di € 815,00 in favore del Comune di Patti per far fronte alla situazione debito-
ria di che trattasi;
ACCERTATA   la regolarità della documentazione che comprova il diritto del creditore, a seguito del ri-
scontro operato sulla regolarità della fornitura e sulla rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e quali -
tativi;
PRESO ATTO    che l'obbligazione giuridica è esigibile con scadenza 31/12/2022; 
                  



                                                                                   DECRETA

ART.1)   Per  quanto specificato in premessa, è impegnata la somma di € 815,00 sul capitolo  379705, E.F.
2022, in favore del Comune di Patti (ME), riguardante l'acconto TARI anno 2022, per i locali in uso al Parco
Archeologico di Tindari, con sede in Patti (ME), Via Teatro Greco;

ART.2)   Contestualmente si procede alla liquidazione della stessa somma mediante emissione di mandato
diretto da accreditare in favore del Comune di Patti (ME), su c/c IT31T 05216 82381 000008004531, con
procura alla Regione Siciliana e successiva trasmissione telematica del mod. F24EP.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale BB.CC. e I.S. per la
registrazione ai sensi dell'art. 9 della L.R. n. 9 del 15.04.2021, previa pubblicazione per esteso sul sito Inter -
net della Regione Siciliana, ai sensi dell'art. 68 della L.R. 21 del 12.08.2014, come modificato dall'art.98, c.6
della L.R. 7 maggio 2015, n. 9.

Palermo 10/10/2022

                                                                                                        Il Dirigente dell'Area1/AA.GG.

                                                                                                                     Denise Gargano

                                                                                                                               

                                                                                                                          


	D.R.A. n. 4163
	REPUBBLICA ITALIANA

		2022-10-10T10:52:03+0200
	DENISE GARGANO




